



Tlf.: 89 22 30 00
silkeborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Papirfabrikken 34
DK-8600 Silkeborg
CVR-nr. 20 22 26 70

JEMA LIFT A/S
KLØSERVEJEN 2, SAHL, 8850 BJERRINGBRO
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. marts 2023

Eskild Lyngholm

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	JEMA Lift A/S Kløservejen 2 Sahl 8850 Bjerringbro
	CVR-nr.: 19 80 36 43 Stiftet: 2. januar 1997 Kommune: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Eskild Lyngholm, formand Axel Lundgaard Pedersen Jens-Peter Lundgaard
Direktion	Jens-Peter Lundgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
Pengeinstitut	Nykredit Bank A/S Holstebrovej 2 8800 Viborg
Advokat	NJORD Law Firm Godthåbsvej 4 8600 Silkeborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter produktion og salg af hydraulisk håndterings- og transportudstyr såsom løfteborde, arbejdsplatforme, løftetårne samt godselevatorer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse viser et overskud på 1.217 tkr. efter skat. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		7.722.931	7.142.422
Personaleomkostninger.....	1	-6.033.753	-6.248.698
Af- og nedskrivninger.....		-183.345	-167.299
DRIFTSRESULTAT		1.505.833	726.425
Andre finansielle indtægter.....	2	87.406	97.347
Andre finansielle omkostninger.....	3	-13.413	-20.750
RESULTAT FØR SKAT		1.579.826	803.022
Skat af årets resultat.....	4	-362.625	-195.509
ÅRETS RESULTAT		1.217.201	607.513
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	500.000
Overført resultat.....		1.217.201	107.513
I ALT		1.217.201	607.513

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		73.700	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	73.700	0
Produktionsanlæg og maskiner.....		108.552	169.532
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		150.511	236.027
Materielle anlægsaktiver.....	6	259.063	405.559
ANLÆGSAKTIVER.....		332.763	405.559
Råvarer og hjælpematerialer.....		749.716	802.385
Varer under fremstilling.....		26.320	28.848
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		570.396	422.411
Varebeholdninger.....		1.346.432	1.253.644
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.287.733	1.325.983
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		4.285.223	4.422.199
Periodeafgrænsningsposter.....		25.787	17.505
Tilgodehavender.....		5.598.743	5.765.687
Likvide beholdninger.....		637.729	233.016
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		7.582.904	7.252.347
AKTIVER.....		7.915.667	7.657.906
PASSIVER			
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		4.039.906	2.822.705
Forslag til udbytte.....		0	500.000
EGENKAPITAL.....		4.539.906	3.822.705
Hensættelse til udskudt skat.....		22.000	17.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		22.000	17.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		514.390	204.241
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		387.823	558.555
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		806.704	161.323
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		4.538	1.416
Selskabsskat.....		357.625	216.509
Anden gæld.....		1.282.681	2.676.157
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.353.761	3.818.201
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		3.353.761	3.818.201
PASSIVER.....		7.915.667	7.657.906
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	500.000	2.822.705	500.000	3.822.705
Forslag til resultatdisponering.....		1.217.201		1.217.201
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-500.000	-500.000
Egenkapital 31. december 2022.....	500.000	4.039.906	0	4.539.906

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	14	14	
Løn og gager.....	5.387.842	5.598.479	
Pensioner.....	470.625	468.011	
Andre omkostninger til social sikring.....	117.383	138.726	
Andre personaleomkostninger.....	57.903	43.482	
	6.033.753	6.248.698	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	78.707	90.034	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	8.699	7.313	
	87.406	97.347	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	3.872	1.402	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	9.541	19.348	
	13.413	20.750	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	357.625	216.509	
Regulering af udskudt skat.....	5.000	-21.000	
	362.625	195.509	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Tilgang.....		110.550	
Kostpris 31. december 2022.....		110.550	
Årets afskrivninger.....		36.850	
Afskrivninger 31. december 2022.....		36.850	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		73.700	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2022.....	1.275.395	825.651	
Kostpris 31. december 2022.....	1.275.395	825.651	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	1.105.864	589.624	
Årets afskrivninger.....	60.979	85.516	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	1.166.843	675.140	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	108.552	150.511	
 Eventualposter mv.			 7
Eventualforpligtelser			
Selskabet har indgået leasingaftale med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 68 tkr.			
Leasingkontrakten har en restløbetid på 6 mdr. med en samlet restleasingydelse på 34 tkr.			
Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for JEMA Agro A/S' bankengagement.			
 Hæftelse i sambeskatningen			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for JP Holding, Sahl ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.			
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			 8
Der er udstedt løsøreejerpantebrev på 1.000 tkr. til sikkerhed for bankgæld og skadeløsbrev på 1.000 tkr. med pant i alle aktivtyper.			
